#### 「きものサミットin京都2018」事業計画

#### ◇ 事業計画

#### 1 趣 旨

2017年5月に経済産業省が公表した「和装の持続的発展のための商慣行のあり方」を受け、業界団体では、様々な検討が進んでいる。一方、2020年に開催される「東京オリンピック・パラリンピック」は、世界に向けて和装の素晴らしさを披露できる絶好の機会である。このほか、きものの日の取組、成人年齢の引き下げによる成人式のあり方、そして、きもの文化のユネスコ無形文化遺産登録に向けた対応など、業界を取り巻く環境は、激変している。こうした状況を踏まえ、関係者が一堂に会し、和装業界の振興に資することを目的として、「きものサミットin京都2018」を開催する。

2 開催日時: 平成30年9月5日(水) 15時30分~19時30分

3 開催場所: ホテルグランヴィア京都 3F「源氏の間」、5F「古今の間」、5F「千載の間」

4 名 称: きものサミットin京都2018

5 主 催: きものサミットin京都2018開催委員会

6 共 催:京都商工会議所、公益財団法人京都和装産業振興財団

7 後援(予定):経済産業省、文化庁、京都府、京都市ほか

8 スローガン:「わっしょい わっしょい 京都でわっしょい」

- 9 協議テーマ
- (1) 和装の持続的発展のための商慣行のあり方について
- (2) 東京オリンピック・パラリンピックに向けた取組について
- (3) きものの日の取組について
- (4) 成人式への対応について
- (5) きもの文化のユネスコ無形文化遺産登録に向けた取組について
- 10 概 要
- (1) 基調講演
- (2) パネルディスカッション
- (3) サミット宣言
- (4) 交流会
- 11 事 務 局: 公益財団法人京都和装産業振興財団

### きものサミットin京都2018開催委員会

役職	氏 名	所属団体及びその役職
顧問	西脇隆俊	京都府知事
顧問	門川大作	京都市長
会 長	立石義雄	京都商工会議所会頭
副会長	池田佳隆	全国染色協同組合連合会 理事長 公益財団法人京都和装産業振興財団 理事長
"	渡邉隆夫	一般社団法人日本絹人繊織物工業会 会長 公益財団法人京都和装産業振興財団 副理事長
"	野 瀬 兼治郎	一般社団法人全日本きもの振興会 会長 公益財団法人京都和装産業振興財団 副理事長
"	田村輝男	京染卸商業組合 理事長 公益財団法人京都和装産業振興財団 副理事長
"	松本博之	丹後織物工業組合 理事長
監事	川 中 隆	西陣織物産地問屋協同組合 理事長 公益財団法人京都和装産業振興財団 副理事長

## きものサミットin京都2018実行委員会

役 職	氏 名	所属団体及びその役職等
委員長	野 瀬 兼治郎	一般社団法人全日本きもの振興会 会長 公益財団法人京都和装産業振興財団 副理事長
副委員長	服部正毅	京都商工会議所 繊維・染織部会長 西陣織工業組合 副理事長
委 員	房本伸也	京都織物卸商業組合 副理事長 * 商慣行担当部会部会長
委 員	髙 田 啓 史	京都織物卸商業組合 副理事長 *東京オリンピック・パラリンピック担当部会部会長
委 員	田村輝男	京染卸商業組合 理事長 *きものの日担当部会部会長
委 員	奥 山 功	日本きもの連盟 会長 *成人式担当部会部会長
委員	池田佳隆	全国染色協同組合連合会 理事長 * ユネスコ担当部会部会長

# きもの サミット in 京都 2018

和装業界関係者向けの事業です

# 2018年 9月 5日(水)

ホテルグランヴィア京都 (JR京都駅直結)

プログラム 基調講演、パネルディスカッション、交流会 など

協議テーマ-

- ・和装の持続的発展のための商慣行のあり方について
- ・東京オリンピック・パラリンピックに向けた取組について
- ・きものの日の取組について
- ・成人式への対応について
- ・きもの文化のユネスコ無形文化遺産登録に向けた取組について
- ■主 催/きものサミットin京都2018開催委員会
- ■共 催/京都商工会議所、公益財団法人京都和装産業振興財団
- ■事務局/公益財団法人京都和装産業振興財団 〒604-8156 京都市中京区室町通蛸薬師下る(丸池藤井ビル1階) TEL.075-211-0015



「きもの文化」を ユネスコ無形文化遺産に!

私たちは、日本の伝統的衣装文化である「きもの文化」の ユネスコ無形文化遺産登録に向けた取組を推進しています。



4年ぶり16回目のサミット開催!